
Montageanleitung / Mounting instruction

Allgemeine Hinweise
Vielen Dank für den Kauf eines Cranit Fahrradständers TS1.

Bitte lesen Sie sich die folgenden Installationshinweise sorgfältig durch. 
Die Motea GmbH übernimmt keine Haftung für Sach- und/oder 
Personenschäden, die durch eine unsachgemäße beziehungsweise 
mangelhafte Montage oder Nutzung entstehen.

Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

General notes
Thank you for purchasing a Cranit bike stand TS1.

Please read the following installation instructions carefully. Motea GmbH 
accepts no liability for damage to property and/or personal injury 
resulting from improper or defective installation or use.

Technical changes, misprints and errors excepted.

Lieferumfang / Scope of delivery

Motea GmbH · Gewerbepark Grünewald 2
58540 Meinerzhagen 1 motea.com/contact

Nr. / 
No. Bezeichnung / Description Anzahl / 

Qty

1
Bodenstütze
Floor support 2

2
Vordere Stütze
Front support 1

3
Hintere Stütze
Rear support 1

4
Mutter M6
Nut M6 8

5
Dichtungsring 6x16x1,5
Gasket 6x16x1,5 4

6
Schraube M6x30
Screw M6x30 4

7
Schraube M6x12
Screw M6x12 4

4 5 6 7

21
2 3

09/2024



Motea GmbH · Gewerbepark Grünewald 2
58540 Meinerzhagen 2 motea.com/contact

Aufbauanleitung / Assembly instructions

09/2024

1
Befestigen Sie die vordere Stütze (2) auf den beiden 
Bodenstützen (1). Verwenden Sie dafür die Schraube 
(6) und die Muttern (4).

Attach the front support (2) to the two floor supports (1). 
Use the screw (6) and the nuts (4) for this purpose.

Fixieren Sie die fordere Stütze (2) mit den Schrauben 
(7). Verwenden Sie die Dichtungen (5) zwischen den 
beiden Armaturen, um Kratzer durch Reibung zu 
vermeiden.

Fix the front support (2) with the screws (7). Use the 
gaskets (5) between the two fittings to prevent 
scratches caused by friction.

Fixieren Sie die hintere Stütze (3) mit den Schrauben 
(7). Verwenden Sie die Dichtungen (5) zwischen den 
beiden Armaturen, um Kratzer durch Reibung zu 
vermeiden.

Fix the rear support (3) with the screws (7). Use the 
seals (5) between the two fittings to prevent scratches 
caused by friction.

2

3

Für den Fall, dass Sie noch Rollen nachrüsten wollen, 
sind bereits Bohrungen dafür vorgesehen. Passende 
Rollen finden Sie auch im Motea-Shop (Arikel-Nr. 
A625289-0).

If you want to retrofit castors, holes are already 
provided for them. You can also find matching castors 
in the Motea online store (article no. A625289-0).

4


